
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 31» пст.Новый Бор 

(МБДОУ «Детский сад № 31») 

 

ПРИКАЗ 

14 октября 2024 г.                                                                                             № 40 

пст.Новый Бор 

 

О ведении платных  услуг на 2024/25 учебный год 

 

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и 

населения района на услуги дополнительного образования в соответствии со статьей 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства от 15.08.2013 № 706, уставом МБДОУ «Детский сад № 31», Порядком  

оказания платных  услуг, утвержденных приказом МБДОУ «Детский сад № 31»  

от 12.01.2018 № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить : 

 Перечень платных услуг на 2024/25 учебный год (приложение 1); 

  расписание проведения занятий  (приложение 2); 

  стоимость развивающих групповых занятий 90,00 одно занятие (приложение3); 

2. Начать оказание платных услуг с 21 октября 2025 года. 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение платных услуг следующих 

работников: 

 

Наименование услуги воспитатель 

Занятия «АБВГДЕйка» (подготовительная к школе группа) Дуркина Н.К 

«Математические ступеньки» (подготовительная к школе 

группа)  

Канева С.Ю. 

«Математические ступеньки» (старшая группа)  Канева С.Ю. 

 

4. Ответственным за организацию и проведение платных услуг  в срок до 21.10.2024 г. 

обеспечить: 

  подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения; 

  заключение договоров об оказание платных услуг; 

 Разработку программ для проведения занятий. 

5. Ответственному за  ведение официального сайта довести информацию о платных 

услугах , включая порядок оказания платных услуг, образец договора об оказании 

платных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 

размещения информации на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 31» и на 

информационных стендах в группах. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  С.Ю.Канева 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатель                                                                              Дуркина Н.К. 



 

 

В дело № 01 – 09 за 2024 г. 

Заведующий 

С.Ю.Канева  

14.10.2024 г. 

 

Приложение 1 

К приказу от 14.10.2024 г. 

№ 40 

Перечень оказываемых платных услуг 

Наименование услуги возраст форма Кол-во занятий 

В 

неделю 

В месяц 

Кружок  «АБВГДЕйка»  Подготовительная 

гр 

групповая 1 4 

Кружок «Математические 

ступеньки»  

Подготовительная 

группа 

групповая 1 4 

Кружок «Математические 

ступеньки»  

Старшая группа групповая 1 4 

 

Приложение 2 

К приказу от 14.10.2024 г. 

№ 40 

Расписание проведения платных услуг 

Наименование услуги пн вт ср чт пт 

Кружок  «АБВГДЕйка»     16.20  

Кружок «Математические 

ступеньки» (старшая группа) 

 16.10    

Кружок «Математические 

ступеньки» (подготовительная 

группа) 

 16.40    

 

  



Приложение 3 

к приказу от 14.10.2024 г. 

№ 40 

 
                                                                                                              Утверждаю: 

                                                                                                Заведующий МБДОУ « Детский сад № 31» 

                                                                                                   __________________ Канева С.Ю. 

 

                                                                           «___»______________2024 г. 

 

 

                                                       КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

                                 стоимости  групповых развивающих занятий 

                                в МБДОУ « Детский сад №31» пст. Новый Бор. 

 

Общая площадь здания - 932,1 кв.м, в.т.ч детского сада - 633,8 кв.м. 

Площадь группы - 62 кв.м. 

Режим работы -10,5 час 

 

1.Заработная плата на 1 час рабочего времени по штатному расписанию на 2024 -2025 год: 

   359327,59 :21дн :10,5ч = 1629,60 руб. 

2.Начисления на оплату труда: 1629,60*30,2% =492,14 руб. 

3.Коммунальные затраты: 43,64 руб. 

    Отопление (факт за 2023 год): (1096442,96 : 633,8*62) : 12 мес: 21дн :10,5ч. =40,54 руб.*1час = 

40,54 руб. 

    Электроэнергия (факт за 2023 год): (83991,12 : 633,8*62) : 12 мес.:21дн.: 10,5ч.=3,10 руб. * 1 час 

= 3,10 руб. 

. 

Всего расходы: 2165,38  руб. 

        При наполняемости группы 10 человек стоимость на  одного человека  при проведении 

занятия 30 минут составляет 108,27 руб.   

     (2165,38 : 10 чел) : 2 = 108,27 руб. 

 

          Стоимость кружка зависит от принятого решения администрации детского сада  (на 

основании рассчитанной калькуляции). 

 

 

 

Исполнитель: Кислякова Л.А. 

      

 

 


		2024-12-13T15:29:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 31" ПСТ. НОВЫЙ БОР
	Я являюсь автором этого документа


		2024-12-13T15:29:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 31" ПСТ. НОВЫЙ БОР
	Я являюсь автором этого документа




